
KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
6t 6 _21 _ 408 _s _l _t / c 6s 4

KUVENDI I KOMUNES SE PRISIITINES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njdren an€;

dhe

Grup i Operatordve Ekonomik ALFA.i; EKO-DRINIA SH.P.K., rr. Ibrahim Rugovq pn., Lipjan, (ne
vazhdim "Kontraktori"), ne andn detdr, jan6 pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike koririz€ per punet e
riparimiVmirembajtjes si n€ vij im:

Intervenime em,ergiente - pastrimi i shtratit te lumenjeve dhe kanalizimit atmosferik dhe ri$arimi i pompave
dhe ngritja e sigurise ne hapsira publike me numer identifikues: 616-21-40g-s-l-l

Neni I L€nda

1.1 Ldnda e kesaj kontrate publike kornizd eshtd qe td themeloj kushtet, duke perfshire gmirlnet per nj6si dhe
negullat e implernentimit p€r kyerjen e pun€ve tE riparimitlmir€mbajtjes ne vijim:

Intervenime emergiente - pastrimi i shtratit te lumenjeve dhe kanalizimit atmosferik dhe raiparimi i
pompaye dhe ngritja e siguri00 n0 hapsira publike sipas pershkrimit teknik

"vendosj inje. p.sh. Kurdo qd Autoriteti
perfshir nton te bleje prtikuj n€ baze t€

orosine" i specifikuar list€n e puneve qe

1.3 Sasit6 e vlerr5suara, te p€rcaktuara nd Pjesdn C, Lista e Qmimit, jand vet6m sasi indikatiile . Autoriteti(et)
Kontraktuesipenmendurn€Neninl.l €shte(ane)iitedetyruartdp€rdord/inketdmarr€veshiekonlizdsaher€q€ te
prokurojne pune, te permendura ne l.l.

1.4 Kontrata hynd ne fuqi nga dita e nenshkrimit te kontrates dhe pdrfundonme ne afa;tin prej 36 mqajve

Neni 2 Koha e pdrfundimit

2.1 Afati kohor prir ekzekutimin e pun€ve do te jete 3 dite nga koha e ldshimit te urdher blerjes nga anae Autoritetit
Kontraktues.

2.2 V"ldi i ekzekutimit te pun€ve do t€ jet€ ne Prishtine sipas kerkesave te zynareve re

Neni 3 Qmimi

3'1 Qmimet njtisi t€ pun€ve riparuese jand paraqitur nd Ofertdn Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga
Kontraktuesi.

I pra,kurimit: 616-21 -408-5-I-I dhe nr. I brendihne: 616-21-005_S_l_t

Rixlarrimi i pompave dhe ngritja e sigurise ne hapsira publike Loto Itt-t"------l



Vlgra g plrasfiiiltull u kuntatgs gsht0 210.000,00 [u.o, oJ.,.,u "-i-i I po"nlou, slpa, o{ert"s se dB esrrte
344.96 euro.

Duke qen€ se nii k6td Kontrat6, n€ pajtim me dispozitat e nenit 52 pika 6 tE Ligjit p€r prokqrimin publik Nr.
04lL-042 i ndryshuar dhe plot6suar me ligiin Nr.04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 On" figin Nr. 05/L-092lpp-s6
dhe nenin 56 pika 11 t6 Rregullave dhe Udhizuesit Operativ p€r Prokurimin publik nuk 6sht6 p6rcaktuar
ndonjE limit financiar dhe / ose sasior apo devijim i lejuar nga vlera e parashikuar e kontrat€s, Menaxheri i
Kontrtate duhet ta arsyetoj bindshdm tejkalimin e shpenzimit t€ vlerds s€ palashikuar t€ Kontrat6s ne rast
se vlera e parashikuar ndryshon n€ mdnyrd substanciale.

Peshimi i artikurj-ve duhet b6rd bazuar n€ pesh€n dhe nr: r€nddsin€ e kategoris€ p€rkat€se, qe do te thote se
sasia e realizuar (shperrzuar ) nuk mund dhe nuk duhet t€ ndryshoj nga raportet sipas peshds se dh€n€ ne
Dosjen e Tenderit. Menaxheri i Kontartes mbetet pdrgiegi€se qd tG ddshmoj ne m6nyr€ te qarte se sasia e
porositur dhe shpenzuar 6sht6 nti harmoni me peshiln e dhdnd dhe me nevojat reale te Autotitetit
Kontratktues.

3.2 Qmimi i perrnendur nd Nenin 3.1 me sipEr duhet te jet€ e vetmja pages€ qd Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratds publike kornizd.

3.3 Qmimet e njrosive do te jene fikse dhe nuk do ti n€nshtnohen ndryshimeve pdr porositd e vendosura nen kete
kontratd publ ike l<ornizd..

3.4 Pagesat do tei bdhen nd pdrputhje me Kushtet e Pergjithshme dhe/ose te Veqanta td Kontrates.

3.5 Pagesat do t€ b€hen ne gdo muaj p€r muajin paraprak pas konstatimit nga Personat e Autorizuar perkatesisht
menaxheri-menaxherdt e projektit, te emruar me Vendimin o Zyrtarit Kryesor Admrinistrativ. Qdo pagese duhet te
aprovohet ngazyrtari i Prokurimit dhe i financave te Autoritetit Kontraktues

Neni 4 Rendi i pdrpar€sisd sE dokumenteve t6 kontrat€s

4.1 Kontrata pdrbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike Komize:
(b) Kushtet e Veganta t€ Kontrat€s;
(c) Kushtet e Pergjithshme t€ Kontratds;
(d) 'fenderi i Kontraktuesit duke perfshird Specifikimet Teknike;
(e) Olerta financiare (Lista e Qmimeve);
(f) Uirdhdr blerja;

4.2 Dokunrentet- e ndry.shme qd e perbejnd krrntraten konsiideroher se shpjegojne njdra tjetren[ dhe nd raste t€
paqartesis€ ose divergiencies, ato duhet te lexohen sipas rendit td perpardsise n€ te citinjane dhene tf.te ripe..

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te glitha komunikimet me shkrim qe kane td bejn€ me k6t€ Kontrat€ nddrmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera ane dhe Korltraktuesit nga ana tjetdr duhet te cekin titullin e Kontrates dhe nurnrin e saj te ilentifikimit dhe
duhet t€ behen rne shkrim. Komunikatat duhet te dergohen me post€, mesazh, telefaks, faks, email ose td
dordzohen personalisht.

5.2 N€se personi q€ ddrgonr komunikatdn kdrkon vdrtetim te pranimit td saj, ai duhet til thote k€t€ ne komunikatdn e
tij. Sa here qe ka afat te fundit pdr pranimin e komunikatdr; me shkrim, d€rguesi duhet td kdrkoj€ vertetim t€
pranimit te komunikates sd tij. Ne te giitha rastet, derguesi duhet t'i marr€ te giitha masat e novojshme pdr te
siguruar pranimin e komunikimit te tij.

5.3 Kudo qe n€ kontrat€ prarashikohet dh€nia e ndonjd njoftirni, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p€rveE
ndse specifikohet ndryshe n€ njoftimin e till€, pelqimi, miratimi, certifikata apo vendimi do t€ jete ne foime te
shkruar dhe falet "njoftoj", "vertetoje", "miratoj" ose"vendos€ "do t€ shenohennd perputhje me rrethanat. Ndonj€
miratim, pajtim, certifikatg ose vendimi i till6 nuk duhet te mbahet apo vonohet Da arsve.
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KUSHTET E PIiRGJITHSHME
Neni I P€rkufizimet

l.l "Kontrat6" do te thote marrdveshje t€ lidhur nddrmiet Autoritetit kontraktues dhe Kont
sh€nuar n€ formularin e kontrat€s t€ nenshkruar nga pallt, duke pdrfshiire t€ gji
dokumentet e inllorporuar me reference ne t€.

l '7 "Pajisjet e kontraktttesit" do te thote e t€re makineria perfshir€ edhe ate pdr banfen e pajisjel
qe nevojiten p€r kryerjen e puneve te kontrakluara qe duhet te behen sipas kontratds.

1'8 "Skicat" n€nkuptojnti vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe td miratuLara nga Auto
per kryerjen e puneve te kontaktuara.

ktues dhe Kontrfaktuesit, siE esht€
itha shtojcat per ket€ dhe te gjitha

7 '2 "PunE" kons'iderohen t€ gjitha ato pund te cilat jan6 objekt i kontrat€s dhe t€ cilat Autoriteti $ontraktues kerkonqd td kryhen ngil kontraktuesi, qofshin ato nddrtim, restaurim, meremetim apo rrenim nd6rtesasl.f, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, strukturatE tjeraapo pjes€ te ty.e.

l'3 "Kontraktuesi" €slrt€ operatori ekonomik (apo grupi i operatoreve ekonomik), i caktuaf ne formularin ekontratds, i cili (te cildt) tjshte pale n€ kontratd dhe eshte i outiguurte kryeje punet sipas mandves$jes dhe i cili do temarr€ shumen sipas maneveshjes me kontrat€.

l'4 "Menaxheri i ProjeJktit" eshte njeriu i caktuar ne kushtet e veganta te kontrates ( apo cilidd nieri kompetent iautorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili dshte pdrgjegjes per mbikdqyrjen e krye,rjes ,e puneu!-|n; ;#;,rh;holldsite duhet t'i raportoi€ Autoritetit Kontraktues.

l '5"Qmimi Kontrat€s" rlo te thote shuma qd i paguhet Kontraktuesit sipas marreveshjes nd formufiarin e kontrat€s.

l '6 "Vendi i nd€rtimit" do td thote vendi i caktuar pdr kryerjen e pun€ve t€ kontrakuara.

teti Kontraktues

1.9 "KPK' do t€ thot6 Kushtet e p€rgjithshme t6 Kontratds.

l.l0 "KVK" do tre thot6 trlushtet e Veganta te Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe tigii i aplikuesh€m

2'l KVK e sakt€sojne cili dshtd ligji qe i percakton te gjitha geshtjet q€ nuk jane td mtruluara ne koitrat€.
2'2 Kontrata dhe td gjitha komunikimet e shkruara nd€rmjet paldve hartohen n€ giuhen e specifikuar n€ KVK.
Neni 3 'Iransferimi

3'1 Transferimi do td jetti valid vetdm ndse ka marrdveshje td shkruar pdrmes te cil6s Kontraktflresi e transferon
kontrat€n e vet ose njd pjese t6 saj te njd pale e tret€.

3'2 Kontraktuesi nuk mundet qe' pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta trarisferoje kontraten
ose nje pjesd te saj, ose ndonjd pdrfitim apo interes nga ajo, p€rveg ie kgto raste:

;lr::'r:1tr:',i::?ffi.t#t:':,;e 
ravor t€ bankierdve t€ Kontraktuesit, te shumave q€ duhet te pagrfhen ose qd do t€

b) nd rast te dhdniies se tc drejtes se Kontraktuesit siguruesve te Kontraktuesit p€r te kerkuar pagjesen nga ndoni€
person tjeter i detyruar ne rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose detyrimin 

" 
font."ttulri 

"-"'r-

3'3 Per q€llimet e nenit 3.!1, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€ K]ontraktuesin ngaobligimet e veta peir pjesdn e kontratds q€ tashmd eshte r;alizuar ose p6r pjesdn q6 nuk eshld bartur.
3'4 Pranuesit e dispozitavr: te kontrat€s duhet te plot€sojn€ kriteret e p€rshtatshmerisd q€ zbatohgn p€r dhenien ekontrat€s perveg nt! raste kur transferimi bdhet nd banke apo kompani te sigurimit ose instilucio, 6|6; ?r;";;;;.' ' '



Neni 4 N€n-kontraktimi

4.1 Ndnkontrata eshte valide vetem n€se ka marr€veshje te shkruar permes sd ciles Kontraktuesi
e njd pjese td kontratds sd tij nje pale te tret€.

4.2 Elementet e kontratds qe do td nenkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i bdhen
kontraktues me rastin e dorezimit te ofert€s. Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesve gjat,
kontratds, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.. Autoriteti kontrakt
Kontraktuesin peir vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur ars
l0shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nenkonffekton pr eutcriim me shkriftl nga ltutoriiet Kot
ndnlkontraktuesit e propozuar duhet te p€rmbushin kdrkesat e pershtatshm€rise.

4.3 Autoriteti l<ontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd€rmjet vetes dhe n€nkontraktuesve,
siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte p6r n€nkontraktoret.

Neni 5

beson realizimin

4.4 Kontraktuer;i eshte p€rgiegjes per aket, gabimet dhe neg]izhencdn e nenkontraktuesve t€ vet dhe td agjent6ve
ose te punesuarve, ne te njdjten m€nyr€ si po te ishin akte, gabime ose neglizhence e Kon it, agjentdve te tij
ose pun€tor€ve t,5 tij. Aprovimi i ndnkontraktirnit te ndonj€ pjese t€ kontrates ose aprovimi i
ana e Menaxherit te Projeklit nuk e liron Kontraktuesin nga c,bligimet e tij sipas kontrat€s

kontraktuesit nga

4.5 Ndse n€nkontlraktuesi ka marre ndonje obligim td vazhdueshem qe vazhdon p€r nje periudhd
periudhes s€ garancise ndn kontrate ndaj Kontraktuesit, pdrkitazi me furnizirnet q6 i je
Kontraktuesi duhet q€, nd gfar€do momenti pas skadimit te periudhes s€ garancise, t'i tr j€ menj€her€ te
Autoriteti kontlaktues, me kerkesd dhe shpenzime tE Autoritetit kontraktues, perfitimet e obli
koh€zgjatjen e garancise s€ skaduar.

meve te tilla per

ditura Autoritetit
implementimit te

do ta lajmdroje
e veta nese nuk

Te dithe

iithate mund te

e tejkalon at6 td
ndnkontraktuesi.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Dh€nia e dokumenteve

i kontratds, autoriteti kontraktufs duhet t'i japd
realizimin e kontrates dhe kopje [€ specifikimeve
kopje tjera t€ ketyre skicave, sflecifikimeve dhe

r ldshimit td ceftifikatds pdrfundimtare, K$ntraktuesi duhet
ti kthen autoritetitl kontraktues te gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera te kontratds.

5.2 FErveq nese 0sht0 e nevojshffe p6r qdllinre tri kon
autoniteti kontraLktues nuk duhet te p€rdoren as nuk duh
pajtim paraprak t,b autoritetit kontrakues.

5.3 ,A.utoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i l€shuar
dokumente plotisuese dhe udh€zimet q6 jan€ td nevojsh
ddmiL nga ndonjd defekt td saj.

Neni 6 Qasja n€ vend punishte

6.1 Autoriteti korrtrakues, nd kohen e duhur dhe nd pdrputhje me ecurine e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontrakuesit ne 

"'end 
punishte, nd perputhje me programin e zbatimit t€ detyrave td percakuara np keto Kushte t6

perglithshme.

6,2 Kontraktuosi. gjatc shftytezimit, duhet te mirembaje Edo objekt t€ vendosur n0 dispozicion t0 tij ne gjendje td
mir€, dhe duhet, rLdse kerkohet nga Autoriteti Kontralctues, ti kthej ato n€ giendjen e tyrL origjinale pur pelh.urii-it
td kontrates.

6.3 Kontral(uesi nuk do te kete te drejte te ndonje pagese per p€rmirdsimet qd rez:ultojne nga fluna e kryer me
iniciativ€n e tii.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore



kerkuar Kontrakl.uesit me shpenzime td Kontraktuesit

Neni8

7 dispozitave t6 ligleve dhe rregulloreve raktues do t6 bej€ td gjithap ishme per td lehtesuar prokurimin nga K dhe lejet e nevojshme, dukep punds dhe lejet e q€ndrimit, p€r perso Kontraktu$i af,e autoriietlV ,^:l^-^- +a .^^--^:^r---- - : rlk-".,-^"--" . nurrsideron td nevojshme, si dhe lejet e q€ndrrmrt per tamltjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Obligimet e Kontraktuesit

8'l Kontraktuesi duhet td veproje sipas urdhrave administrative qd i jep autoriteti kontraktues. gl€se Kontraktuesi
konsideron se ktirkesa e nje urdhri administrativ shkon pdrtej fusheveprimit td kontrates, ai, {uke iu ekspozuar
ddnimit per shkelie t€ kontratds, do ta njoftoje auloritetin kontraktues peitete duke i paraqitut u.rf,"t . tf ;;;; 3;
ditesh pas pranimit td urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do td pezullohet ier rl.,tut te Ketij njoftimi.
8'2 Kontraktuesi duhet t'i respektoje dhe te veprojd sipas tE gjitha ligjeve dhe rregulloreve n6 fuqfi n€ Republiken e
Kosov€s dhe do t€ sigurojd qe personeli i tij, te afermit e tyre, dhe pun€tor€t vendortj te tt1 gittru.ftu t'i ,erpettolne
dhe td veprojnd sipas kdtyre ligieve dhe rregulloreve.

8'3 Kontraktuesi duhe mentet dhe informatat e marra li i private dhe
konfidenciale' Perveg nevojshme p6r qdilime te ekzek ai nuk do tE
publikoj€ ose shp,alosd pajtim paraprak me shkrim nga A
8'4 N€se Kontralctuesi 6shte grup, perb€rja e grupit nuk do te ndryshohet pa p€lqimin paraplak me shkrim te
Autoritetit kontralctues.

8'5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punet do te fillojnd dhe t6 p€rfundojn€ brenda afatit te caktu4r r€nd dakord ne
programin e b€r€ sipas Nenit 12.

8'6 Kontraktuesi do t€ siguroj q€ td giitha punet qe ailajo do te beje, si dhe riparimin e defekteve Hat€ realizimit td
punimeve do t€ biihen nd koh€ dhe ne pdrputhje me stand
mt! tepdr me shkallEn e aft€sisd dhe zellit. e cila do te orit
pune te ngjashme.

8.7 llontraktuesi do t€ siguroj per cildsind e pun€s dh
punonjesve qe jane pdrdorur pdr realizimin e pun€ve t€ ko

8.8 Kontraktuesi dluhet td siguroj zondn e ndenimit menjehere pas fillimit te punes per arsyet e meppshtme:

a' nd qofte r;e p€rkryerjen e pundve pajisjet e r€nda si: ekskavatord te llojeve tE ndryshme, riinga, kamione td
f lojeve t€ ndryshme, skela td larta, etj do t€ perdoren; dhe
b' nd men-vrd q€ te mos ddmtoj€ kalimtaret e rastit, objeklet perreth, trafikun eti.

8.9 Kontraktuesi do td jete p€rgjegjds p€r sigurine e td gjitha akliviteteve n€ vend punim.

Neni 9 lPersoneli

9' I Kontrakuesi duhet td pun€soj personel kyE dhe te pdrdor pajisje te identifikuara n€ tender e tij, f€r te kryer pun€
ose personel deter dhe pajisje te aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri iprojektittd te uprouo.;'gao
z€venddsim td propozuart€ personelit kyE dhe pajisjeve vet€m nese kualifikimet e tyre perliat€se, ob,e karakteristikat
jane n€ thelb td barabafta ose md td mird se ato te propozuara giate tenderit.

Neni l0 Siguria e ekzekutimit

10' I Kontraktuesi rlo te, jo me vone se dita e nEnshkrimit te kontratds, furnizoj Autoritetin Kontrak$es me siguri pdr
ekzekutim t€ plote dhe td mire td kontratds. Shuma e sigurisd clo te saktdsohet nd KVK. Siguria e Qkzekutimit do t€



ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per gfaredo humbjeje qe eshte pasoje e
duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratds do td jet€ n€ formen e dhend ne pjesen IV td kontrates.

Neni l1 P€rgjegi6sia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

I 1.1 Nga data e lhllimit e deri sa te ldshohet Certifikata e Korriglimit te Defekteve, rreziqet e l€n[imeve personale,
vdekja, dhe humbja ose demtimi i prones (perfshire, pa kufrzim, Pun€t, Impiantet., Maierialet, dhe paiisiet) iane
rreziqet e Kontral<tuesit dhe prones sd afert.

I 1.2 Kontraktuesi duhet td siguroj nje sigurim
defekteve ne shumat e percaktuara ne KVK
Kontralctuesit:

nga dita fillimit te punimeve deri nd fund t6 periu sarantuese te
per ngjarjet e m€poshtme te cilat jand p€r sh tE rreziqeve t€

(a)
(b)
(c)

humbje ose demtim i Pundve, Impianteve dhe Materialeve;
humbje ose ddmtim i Pajisjeve;
hunLbje ose ddmtim i pron€s (perveg Pundve, Impianteve, Materialeve dhe Paji ) nd lidhje me

Kontrat€n; dhe
(d) ddmtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 dit€ve pas nenshkrimit te kontates duhet t'i d€rgoj€
dhe certifikaten per sigurim qe ka p€r q€llim kompensimin e nevojsh€m per te
pesuara.

,A.utoritetit K
s,lguruar

polic€n
apo demet e

11.4 Ne qoft€ se kontraktuesi nuk olion nj€ sigurim te tille atdhere kontrata do t6 konsi e anuluar dhe
kontraktuesi do t€ perjashtohet nga pjes€marrja ne aktivitetet e, prokurimit p€r jo m6 pak se nje vit.

ll.5 Ne qoft6 se ekzistojn€ arsye te per zgjaden e afat.it te ofrimit tb certifikatds mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund p€r dor€zimin e certifikat€s mb! sigurimin ose te
eliminojd sigurimin dhe te zbresd gmim i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda koht ktuesi do t'i dor d program p€r
miratim. Program on: menyr€n se s imin e pun6ve.
afatin kohor qe k te vizatimeve, i zbatoie, dhe
afatin kohor per sr

12.2 Ndse menaxheri i projektit pdr odifikime ne ku{der t€ pundve td
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta ri e program Menaiherit te proieldit.
Kontraktuesi do tii azhurnoj Programi shume se KVK.

12.3 PEr gdo pakr:naqdsi apo mosmarr€veshje nd lidhje me modifikimin e programit, kontraktu{si do te sigurojd
argument me shkrim Menaxherit te Projektit.

Neni 13 Siguria n€ vend punishte

I 3.1 Kontraktuesi do te ket€ te drejtdn te ndaloj qasjen nd vend-punishte pdr gdo person i cili
zbatirnin e kontrat,Ss, me pdrjashtim td personave te autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.



13.2 Kontraktuesi do td sigurojd sigurin€ nd vend-puni
pdrgjegj€s p€r t€ marr€ hapat e nevojshdm, n6 interes td
paldve te treta, pd1 td parandaluar gdo humbj e ose aksiden

13.:l Kontraktuer;i do td marr€ te gjitha hapat e domosdos
siguruar qe strukturat dhe instalimet ekzistuese mbroh
sigurimin, me stLpenzimet e tij, ndrigimin, sigurin€, sker
zbatimin e duhur te detyrave ose q€ me arsye mund td kdr

Nenri 14 Nd€rhyrja me trafikun

l4.l Kontraktur:sri do t€ siguroj€ qe punimet dhe instalim
kornunikimit td tilla si mrg€t, hekurudhat, mrge ujore dh
ne pesh€ kur zgjedh nuget dhe automjetet.

14'2 Qdo mase te vegante te cil€n Kontraktuesi e konsideron td nevojshme, ose dshtd kdrkrlrar nsa Autoriteti
Kontrakues me q€llim td mbrojtjes apo pdr te p€rforcuar pjeset e rrugdve, urave, do te bartel ;" .[p";;i;" i;
Kontraktuesit' pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato k'ynen nga Kontrakuesi. Kontrakt""til ;;h"t?;l;il;
Autoritetin kontraktues per gfaredo masa t€ veganta q€ ai synon te ndermarrd para se kryej ato. niluri-"t . diltt i;
shkaktuara n€ rrugd, ura nga transporti t materialeve apo pajis.ieve do t6 jetd ne shpenzime ie r""tf"ttr.rii.
Neni 15 Tatimi

l:rl"T|f,:t1"ues,i 
€shtd p€rgiegies p€r tE giitha tatimet dhe detyrimet doganore nd perputhje -e I-ieiin e RepubtikEs

15.3 Menaxheri i Projektit do td harmonizojd gmimin e kontraktuar
detyrimeve doganore brenda datds prej 28 ditesh
p€rfundimit te pundve.

para dorezimit td
n€se konstaton se ka
tenderit dhe <lat€s s6

l5'4 Menaxheri i Projektit nuk do td lejojd ndryshimin e gmimit te kontraktuar pdr shkak t€ nlritjes se tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ne qoft6 se kjo ka ndodhur gjate kohes sa ka qene ne non"Teion;*ki;;;1. 

'

Neni 16 Kbstoja e Riparimeve

l6'1 Humbja osr: demtimi i Pundve ose Materialeve qd do td pdrfshihen n€ punet nd mes te DatEs sd fillimit dhe n€
fund te periudh<is sd Korrigiimit td Defekteve do t€ rregullohet nga Kontraktuesi nLe koston 

" l;ilk1;;ri, 
"er"humllja ose ddmtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punEve

17'l Kontraktori rluhet t€ fillojd punimet sa me shpejt qe €slrt€ e arsyeshme e mundur pas marrjes s€ urdhrit me
ekspediten e duhun dhe pa vones€.

17.2 Kontraktuesi do t6 ekzekutoj pun€t n6 pajtim me Sp
me Programin e d,crdzuar nga Kontraktuesi, i perditesuar
ato brEnda afatit kohor te specifikuar ne Nenin 2 t0 Formu

Neni 18 iLgatja e periudhEs s€ ekzekutimit

18'l Kontraktuesi mund td kdrkoj€ zgatje t€ periudh€s s€ ekzekutimit n€se realizimi i kontrat6s sQ tii vonohet. ose
pritet se do td vonohet, per ndonjdren nga k6to arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka ddshtuar t'i plot€soje obligimet e veta sipas kontrat€s;

b) Forca rnadhore te p€rkufizuara si ne Nenin 3g;

lajm$roje18.2 Brenda 15 clitdsh pasi ka kuptuar se mund te ketd vones€, Kontraktuesi duhet ta Autoritetin



14.3 Ndse Autoriteti kontraktues ka fituar te drejten te kdrkoje sd paku
njoftoj€ me shkl'iln Kontraktuesin:

Kontraktues se ka per qdllim te b€jd kerkese pEr zgsatje t€ periudhes sd realizimit ptir td cil€n ai ltonsideron se ka t€
drejte dhe, pdrveq nese ka ndonj€ marrdveshje tjetdr nddrmji:t Kontraktuesit dhe Autoritetit Kont[aktues, brenda 30
ditdsh ijep Autor:itetit Kontraktues te dhena gjitheperfshirese ashtu qe t€ mund te kontrollohet kerresa.

18.3 Brenda 30 ditesh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoje me shkrim
Kontraktuesit k€t€ zglatje t€ periudhds sd realizimit nese mund t€ arsyetohet, ose n€ mdnyrp prospektive ose
retrospektive, ose ta informoje Kontraktuesin qd nuk i eshte dhene e drejta per zgiatje te periudids.

Neni 19 D€met e likuiduara

'19'l N€se lrr- 'i dordzojd ndonjd ose te giitha pundt] brenda limiteve
kohore te specifil a njoftim zyrtar dhe pa purugykirn nd{j kompensimeve
tjera te tij sipas k 1d qe kalon ndermjef ska,Jimit te perlu{h€s s€ kontrates
dhe dates aktuale dite te vleres se pundve t€
pa dordzuara der;i ne nj€ maksimum prej l0 o% te vleres ontraktues mund te zbrese
demet e likuiduana nga pagesat te cilat duhet ti behen ve t6 liku[duara nuk do t€
prekin detyrimet e kontraktuesit.

19.2 N€se mosdorezimi i puneve parandalon pdrdorimin e zakonshem t€ puneve rre t€r6si, d€met e likuiduara t€
parapara n€ parap;rafin l9.l do t€ llogariten nebazE td vlerds totale te porosise.

10 9/ote vlerds se porosise a,i mundet, pasi ta

me nje operatoye ekonomik:a. Ne rast se Auto'riteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit,
- te konfiskojil garancin€ e realizimit;
- te nddrpresd kontrat€n, dhe ne kete rast Kontraktuesi nuk do td kete t6 drejte pdr kompensim; $he- td hyje ne ni dh€nien e pjes€s s€ mbetur te puneve. Kontra]ktuesi nuk do te
paguhet p€r k si giithashtu do tC jet€ i detyruar td paguaj€ koston plotesuese
dhe d€met e sl

b' Net rast se Autoriteti Kontraldues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskoje garancine e realizimit;
- te nd€rprese porosine, dhe nd si nuk do td ketE te drejG p6r kompengim. Kontraktuesi
gjithashtu do te jete i detyruar te uese dhe demet e shkakuara nga kjo panlund€si e tij; dhe
- te ri-hap konkurrenc€n me pjes r€ve Ekonomik te kontrate, puUtit. korriize.

c. J,le rast se Am'oriteti Kontraktues ka prolartrcr ne eme
ekonomik:

- Autoriteti liontraktues i cili ka bere porposine anul
nuk do t€ ket€ t€ drejt€ p6r kompensim. Kontrakt
plotdsuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamunddsi
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin per sjellje t€ keqe t€ Opefatorit Ekonomik
dlre kdrkon ngil Autoriteti Kontraktues i p€rmendur qe tekonfiskoj nje pjeie prop,rrcionale, eit{ivalente me l1yo
te porosise se leshuar, td garancisd se performancds dhe dergon shum€n tek Autorirteti Kontraktules.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disq Autoriteteve tjera Kontrqktuese, me disa
operatore ekonomik:

-'te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr pr,rkurimin per sjellje t€ keqe t6 Opefatorit Ekonomik
dhe kerkon nga nga Autoriteti Kontraktues i p€rmendur qe te konfisloj nje pjese p.opor"lonal{, ekuivalente me
l(lo/o te porosise se leshuar, t€ garancisd sd performanc€s dhe d€rgon shum€n tek eutoiiteti Konti.aktues:
- te nderprese porosine, dhe n€ kete rast Kontraktuesi nuk do t€ kete t6 drejte p€r kompensim. Kontraktuesi
gjithashtu do teijete i detyruar td paguaje koston plot€suese dhe ddmet e shkaktuararnga kjo pampnddsi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrenc€n me pjesen e mbetur te Operatoreve Ekonomik td kontrat6s puUtit" tornize.

Neni 20 Regiistri i pun€s

Materialet dh e mj eshtdrit6



20.1 Nje regiisteir i punes do te, p€rveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ne vend-punishte nga ana e
Korrtraktuesit, i cili do te mbaje te pakten informacionin e meposht€m:

a) kushtet e motit, nddrprerjet e hen nga moti me shi, oret e pun€s, npmrin dhe llojin e
pun€tor'ove td pun€suar nd ven rialet e fumizuara, pajis.jet n6 pdrdo4im, pajisjet jt ne
gjendje pune, testet e kryera ne ddrguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhene
Kontrakluesit;

b) deklaratat e hollesishme te td giitha elementeve sasiore dhe cilesore td pun6s se b6rp dhe fumizimet e
dordzuara dhe td pdrdorura, td afta per tu kontrolluar ne vend-punishte dher te rendesishrpe ne llogaritjen e
pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.21 Sh€nimet e bdra nd regjistrin e pun€s, si pune ne progres, duhet t€ dhe
te bashkd-nenshliruhen nga Kontraktuesi ose perfaqdsuesi i tij. Nese koje
pikepamjet e tij rrdaj Autoritetit Kontraktues ne afat prej 15 dit€sh pas d apo
deklaratat kunddrshtuese. Nese Kontraktuesi deshton qe te n€nshkruajd ose te paraqesd pikepEmjet e tij brenia
perirudhes se leju,ar, do t€ konsiderohet se Kontraktuesi p jtohet me sh€nimet e paraqitura n-e regjister. Kon-traktuesi
mund te shqyrtoj€ regiistrin e punds nd gdo kohd dhe mund, pa hequr dokumentin, ie bej€ osele marr njd kopje te
shenimeve t€ citat ai i konsideron t6 nevojshme per informacionin e tij.

20.3 Sipas kerker;es, Kontraktuesi do ta siguroj€ Autoritetin Kontraktues me informacionin e dufiur p6r td mbajtur
regjistrin e punes ne menyren e duhur.

Neni 2l Origiina dhe cil€sia e punimeve dhe materialeve

2l.l Punet, kornponentet dhe materialet do td jend nd pdrputhje me specifikimet,vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kdrkesat dera n€ kontrate dhe do te mbahen n€ dispozicion td Autoritetft kontraktues per
q€llime identifikirmi gjate giithe periudhds sd realizimit.

21 .2 Te $itha pranimet teknike preliminare do te jen€ objekt i njd kerkese td d€rguar nga Kontraktpesi tek Autoriteti
Kontlraktues. Kerlkesa duhet ti referohet numrit te kontrates, numrin e Lotit dhe vendinku do te zhvillohet pranimi i
till€, sipas rastit. Komponentet dhe materialet e specifikuara n€ kdrkesd duhet td certifikolen nga autoriteti
kontraktues se plotdsojne kdrkesat per k€t€ pranim para se te inkorporohen nd pune.

21.3 Edhe nese jane pranuar teknikisht materialet apo artikujt qe do te pdrfshihen ne pune osg n6 prodhimin e
komponenteve, ato mund te refuzohen dhe duhet te zevenddsohen menjehere 1ga K
kontrollim tjeter :zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i iEpEt mund6sia t'i riparoj6
mffeilelet dhe anilujt qE jan6 refu.duar. pon k&., rnatenale dh., ,rti[.,j do t€ pranohen pa.
nese jan€ ritparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti liontraktues do te em€roj "Menaxherin e Projtzktif',t€ cekur n6 KVK, i cili do t€
mbikeqyrjen e ekzekutimit td puneve gjat€ ter€ koh€s, duke filluar qe nga dita e pare e fillimit t

n€se ndonjd

permiresoje

nE p.me vet6m

pdrglegjds pdr
pundve e deri n€

ne pajtim

skadimin e periudhes garantuese te defekteve dhe per raportim tek Autoriteti Kontrakl.ues

22.2 Qcllimi i mb,ikeqyrjes eshte te kontrollojd cilesind e pun€ve dhe cildsine e matr:rialeve te
me specifikimet teknike td r€na dakord.

22.3 Kontraktuer;i do te siguroje q€ komponentet dhe materialet te dordzohen ne kohe nd vend p€r t[ lejuar autoritetitk razhdojd me pranimin e komponenteve dhe rnaterialeve. Kontraktue,si konsiderohbt se ka vleresuarp site qe mund t'i hasd ne kete aspekt, dhe nuk do ti lejohet qe td paraqes€ ndonj€ arsye p6r vonesen detyrave.

22.4 Autoriteti korrtraktues do t€ ket€ t€ drejt€, ose nga vete ose agjentit e tij, qe te inspektoje, kontpolloje, mase dhe
testoje komponent€t, materialet, dhe mjeshterind, dhe t€ kontrollojd progresin e pergarides, iabrikimit aio prodhimit
te gfarddo artikulli q€ pergatitet, per ofrimin e sipas kontrates, nd m€nyrci q€ te p€rcaktoj€
nese komponentdl., materialet d n6 rjhe sasind e kerkuar. Kjo do t€ bQhet n6 vendin e
prodhimit, fabrikimit, pergatitje se ne ndonj€ vend tjeter. sig mund tQ specifikohet n€
kontrat€.
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22.5 N€se komponentdt dhe materialet i kane kaluar testet, Autoriteti kontraktues {o ta njoftoj€ Kontraktuesin ose
do te miratoj€ certifikimin e procedurds lidhur me k€t6.

22.6 Nese Autoriiteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk p
p€r pikepamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 diteve pas ngri
Kontraktuesi mund td kerkojnd q6 k6to teste tE pdrsdrite
kerkon, nga njd ekspert qe zgiidhet me p€lqimin e pdrbash
kontrakues i cili do t'i komunikojd rezultatet e ketyre test
jend pdrfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t€ bartet nga
testimit.

Neni 23 Paralajmdrim i hershdm

23.1 Kontraktues;i pa humbur kohe do t€ informoj€ Menaxherin e Projektit, ne qoft6 se ailajo'
apo leshim ne skica (vizatime) apo edhe nd specifikime teknike gjat€ kryerjes se pun€ve duke i

ndonj€ gabim
t€rhequr verejtjen

se ato mund te nclikojn€ me vone n€ kualitetin e puneve.

23.2 Nese Menaxheri i Projektit vdren ekzistimin e disa gabimeve apo leshimeve, qofshin
specifikim teknik, ailajo do t'i evitoj menjdherd dhe do t'i kon,sideroj pasojat.

23.3 Ndse pal6t ne kontrate vlerdsojnE se nd€rrimet substanciale te puneve jan€ brere te

Projektit nd ba;hk€punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojne dhe kompr:nsojnd si sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

gabimeve te tilla ose te pdrjashtimeve te cilat substancialisht ndikojnd ne gmimin e kontrat6s,

Neni 24 Parimet e p€rgiithshme ti pagesave

24.1 Pagesat do tij behen n€ Euro.

24.2 Pagesat do 1.€ rregullohen per zbride pdr pagesat paradh€nie dhe te mbajtjes. ,A.utoriteti

24.5 Ne rast se A.utoriteti kontraktues kryen blerje n€ emdr te autoriteteve t€ tjera kontraktuese,
kontrakues nuk i permbush detyrimet e tij sipas kdsaj kontrate, veganerisht obligimet e Nenit 24.2
td infbrmoj€ AQP-ne p€r shkelje td tilla. AQP-ja mund td ndaloj€ autoritetin kontrakt.ues nga
gjitha kontratat c;endrore publike kornize t€ nxjerra nga Aep.

Neni 25 Pa ramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet td permbajne pajisje p€r nddrlim, instalim, testirn, dhe pundn
duhet td kryhet n5;a ana e trlontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria p€rdoret per t€ llogariiur gn

ne skica apo ne

pEr shkak te
Menaxheri i

duhet tE

nj€ autoriteti
imund

mi i gdo dhe t€

komisioneve qe

in e kontratds.
Kontraktuesi do t€i paguhet pdr sasind e pun€s se kryer nd nomren e Paramas€s dhe parallogarise gdo artikull.



26.1 Autoriteti Kontraktues do td bdje pages€ paradhenie Kontraktuesit te shumave 1.e percaktuar{ nd KVK nga data
e caktuar ne KVK kunddr dispozites nga Kontraktuesi i njiS Garancioni t€ Pakuslrtdzuar Bankdr ne nie fofue tg
pranLueshme per ,'\utoritetin Kontrakues nd sasi dhe valutd te barabartd me parapaginn. Garancia af te mUetet ne fuqi
deri sa t€ bdhet pagesa e pare, por shuma e garancisd duhet t€ reduktoh f ne mtinyre p.og."r{lr" nga shuma q^e
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do te paguhet p€r parapagim.

25.2 Ne rast te k,cntrates paushall€, Pershkrimi i Aktivitetit duhet te p€rmbaj aktivitetet me gmim pdr pun6t e kyera
ngaana e Kontr:rktuesit. F'ershkrimi i Aktivitetit p€rdoret pdr monitorim dhe kontroll te kryerjes sd aktiviteteve nengaana e Kontraktuestt. f'drshkrimi i Aktivitetit p€rdoret pdr monitorim dhe kontroll te kryerjes sd aktiviteteve ne
bazE te te ctlave: Kontraktuesi do t€ paguhet. N€se pagesa p€r Materiale re vend punim do t$ behet veg e veg,
Kontraktuesi do 1.6 tregoj shpdrndarjen e Materialeve nd vend punim vegmas nd P€rshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

Neni 27 Mbajtja e Paras€

27.1 Shuma, e specifikuar pd KVK, do te ndalet nga gdo pagesd e Kontraktuesit deri nd p€rfundinl e ter6 t€ pun€ve.
Kjo shume ne asnj€ rast pruk do te tejkaloj looh e vleres totale te kontrat€s origjinqle. Konlraktuesi mund te
zevendesoj parat€i e mbajtufa me garancion bankar..me k€rkes€,'.

2 ;i do t€ paguar Pajisjet, materialet dhe shppnzimet e tjera te
n drisht pd rhet te ddshmoj se pagesa p?radheni! eshte perdorur nek umizim eve te tjera pdr MenaxlLerin e lroje(it.

26.3 Parapagim cLo te paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat p€rndryrshe per shka{ te Kontraktuesit,
pas orarit t€ p€rqindjeve tE perfunduar td Puneve nEbazl te pages€s.

27.2 shuma e mtrajtur ose garancia e mbajtjes do td paguhet brenda 30 ditdsh nga dita
llogaris€ p€rfundimtare td rBferuar ne Nenin 29.

\'6rtetimet e pages6sNeni 28

e ldshimlt te deklarat€s sd

t€ puneve te

Punes Paramas€ dhe

28.1 Kontraktuesi do t'i dor€zoje Menaxherit te projektit raportet mujore te gmimeve te
pdrfunduara me rninus shum€n kumulative td vertetuar m6 par€.

28.2 Menav}eri i Pro.iektit do ta kontrolloje pundn e kryer td kontraktuesit pdr td vdrtetuar cillsine e pun€s dhe
vdrteton shumdn qe duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e purLes sd kryer do te percaktohet nga Menaxheri i projektit.

28.4Ylera e pundr; s€ p€rfunduar p€rfshin:
a. N€ rustin e Kontrates sd Paramasds dhe Paraltogarise, vlerdn e sasis€ sd

Parallogari qd €shte perfunduar; ose
b. N€ l'ast td kontratds paushalld, vlera e punds s€ ekzekutuar do t€ pr€rbej

pdrfunduara nij Pdrshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punes se perfunduar p€rfshin vlerdsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve p€r kompensim.
Neni 29 Llorgaritja p,Erfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo md vc,nd se 90 ditd pas ldshimit te certifikates pdrfundimt dordzoj€ tek
Menaxheri i Proiektit nje draft te deklaratds se llogarise r€rfundimtare me doku e tregojn6 ne
detaje vleren e punds se bbre n€ pdrputhje me kontrat in, sE bashku me t6 gj hme td cildn
Kontr:aktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrates, n€ menyr€ qE Menaxheri i Projektit te pdrlatis deklaratdn e

vlerespara

te

llogarisd perfundirntare.
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2e.1|Brenda 30 diteve pa's pranimit te draft-dektarates se llo6arise parmdimlnffi ghg lf; gjitl$ fnfnfmndtnit tfi
kerliuar n€ m€n1'1s td arsy'eshme per verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t6 pergatise deldarat€n e llogaris6
p€rlundimtare, e cila percakton:

a) Shumen r: cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontrates; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t€ gjitha shumave t€
cilat i tako-ine Autoritetit Kontraktu:es sipas kontratds, bilanci, nese ka, rLga Autoriteti Kontrakues tek
Kontraktuesri, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3i Menaxheri i Projektit do t€ ldshoje te autoriteti kontraktues ose te p€rfaqesuesi i tij i putorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratdn e llogarisd perfundimtare qe paraqet shumen perfundiml.are p€r td qil6n duhet paguar
KonLtraktuesi nEl>aze t€ kontrates. Autoriteti kontraktues ose perfaqdsuesi i tij i attorizuar dhe Koprtraktuesi duhet t€
ndnr;hkruajnd delklaraten e llogarise pdrfundimtare, si nje njohje e vler€s sd plote dhe p€rfundimtar td pun6s s€
realiizuar sipas kontratds dhe menjeherd do t€ dorezoj€ nje kopje td nenshkruar t€ Menaxherin e proiektit.

Neni 30 Shkaqetl p€r kompensirn

30.1 Shkaqe per l<ompensim konsiderohen ngiarjet si ne vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuik lejon qasje ne nj€ pjese td vend ndertimit data e poserilimit e specifikuar
n€ KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdheron shtyrje pa dh€ne ltogari pdr ketd, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatinet, specifiikacionet) apo udhdzimet e duhura p€r kryerjen e puneve t€ kontralktuara nd afatin e
caktuar r;i n€ kontratd.
(c) Menaxheri i Projektit urdhdron kontraktuesin qd t'i zbuloje ose kryej€ testet n€ pun6n
perfundimtare, e cila mandej zbulc,het se nuk ka pasur defek.
(d) Kontraktuesit tjerd, autoritetet publike, sh€rbimet komunale ose Autoriteti Kontrfaktues shkaktojn6
vonesd apo shpenzime shtesd per I,lontraktuesin.
(e) Nlenaxheri i Projektit pa arsye te justifikuar vonohet ne l€shimin e vertetimit qdr permbushje te
kontrater;.
(g) Kontraktuesi has ne penllesa tjera pdr kryorjen e aktiviteteve te pun€ve te koptraktuara td cilat
pengesa nuk jan6 p€r shkak te joprofesionalizmittd Kontraktuesit.

30.2 N€se nje ngiarje e till€ ndodh, ateher€ rQmimi i Kontratds do te rregullohet po ashtu.

PRANIMI D]IIE PiiRGJEGJiISIA MBI DEF'EKTET

Neni 31 Parimet e p€rgjiithshme

31 .1 Verifikimi i puneve riga ,{utoriteti Kontrakues me qellim te pranimit td perkohshern ose fi{lal do t€ b6het n€
prani td Kontrakluesit. Mur\gesa e kontraktrresit nuk do te jetti penges€ p€r verifikimin me kusht le Kontraktuesi te
jete informuar prrr:j te paktdn 30 dit€ve para datds s€ verifikimit 

1

Neni 32 Testet p6r p€rfundimin

32.1 Pun€t nuk do td pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakuara ne shpenzime td Kontrakuesit.
Kontraktuesi duhet td njoftojd Autoritetin Kontraktues per dat€n ne td cil€n verifikimi dhe testdt te tilla mund t€
fillojnd.

32.2 PunEt te cilal nuk plotesojne kushtet e kontrat€s, duhet, n€se kdrkohet, td shkaterrohen dhq rind€rtohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kdrkesds se Autoritetit Kontraktues, p€rndryshe kjo do te b€hgt pas njoftimit te
duhur ne shpenz:inte tE Kontraktuesit, me urrlher td Autoritetit Kontrakues.

Neni 33 Pranimi i p6rkohshdm
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33. 1 Punimet do td merren pdrsip€r nga Arttoriteti kontraktues kur t€ kend kaluar nd mdnyre td kenaqshme testet pdr
pranim dhe te jete leshuar, ose konsiderohe t te jete l€shuar, n.id certifikat€ e pranimit t6 p€rkohsfr6m.

33.2 Kontraktuesi mund td aplikoje, dulce njoftuar Autoritetin Kontraktues, pdr nj6 certifikpte t€ pranimit te
pdrkohshdm jo me her€t se 15 dite para se punet, sipas menclimit te Kontraktuesit, te jene t6 gatstrme per pranim td
perkohsh€m. Aul.oriteti kontraktues brenda 30 ditesh pas pranimit t€ aplikacionit td Kontraktuesit ose:

a) t'i ld,shoje kontraktuesit certifilcatdn e pranimit td perkohshdm me nj€ kopje p6r Autoritetin kontraktues
dulce thend, nese kjo eshtd e pershtatshme, reze:r\lat e tij, dhe pdrveg ljerash, edhe daten nd te cilen
sipari mendimit te tij jan€ pdrf.rnduar punet n€ pajtim me kontratdn dhe jand te gatshfne p€r pranim td
pdrkohshem; ose

b) te refuzoj€ aplikacionin, duk,: i dhene arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimi6r td cilin, sipas
menrlimit t€ tij i kerkon nga Kr>ntraktuesi p€r ta ldshuar certifikat€n.

33.3 Nese autoriteti kontraktues nuk arrir ose t€ l€shoje certifikaten e pranimit te p€rkohsh6m ose te refuzoje
furnizimet brenda nje periudhe prej 30 ditiish, ai do te konsiderohet se ka l€shuar certifikaten n€ dit€n e fundit te
asaj periudhe.

33.4 Pas pranirnit te perkohshdm te puneve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e perkohshme dhe
materialet qd nuli kdrkohen md per perdorim perkitazi me realizimin e kontratds. t\i gjithashtu do te heq€ ndonj€
mbeturin€ apo pengesd dhe do te beje ndon- e ndryshim t€ gjendjes se vendit te pranirnit iig kerkohpn n€ kontratd.

Neni 34 Pdrgiegi6sia mbi Defektet

34.1 Kontraktucs menjanrmin e defeheve. ose demeve, n0 ndonjtipjes6 te puniive t,rj cilat
mund te shfaqen i )s se defekteve dhe.te cilat lindin nga ose:

a) perdorinri )ve lie demtuara or;e mjeshtdria ose dizajni i gabueshrrle i Kontraktuesit;
dhe / orie:

b) gdo veprirn apo mosveprim i Kontralduesit gjat6 periudhes se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime td veta do ta pdrmirdsoj€ defektin ose ddmin sa m€ shpejt t€ jete e mundur.
Periudha mbi ptirgjegi€sine e defekteve per te giitha zdvenddsimet ose rinovinnet do te filloj nga data kur
z€venddsimi ose rinovimi tisht€ berd pdr k,tinaq€sind e mbikdqyresit. Nese kontrata mund€son p.ani- ie pjesshem,
periudha e defeltr:ve do te vazhdohet vetem per ate pjese td punimeve e cila eshtd ndikuar ng" ndea.i-i apo iinovim.

34.3 Nese shfaclet ndonje rJefekt ose ndodh ndonj€ ddm gjatd periudhes s€ p€rmendur, autoriteti kontrakues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojnd KontreLktuesin. Ndse Kontraktuesi nuk arrin t6 konigjoj nje dpfekt ose nje dem
brenda afatit kohor te percaktuar n6 njoftim. autoriteti kontraktues mund te:

a) te kryej€ r,'etd pune, ose td pundsoje dik€ tjetdr per kryerjen e punimeve, n€ rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
nE te ciliin rast korstoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garancit€, q€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga te dy; ose

b) td nderprerse kontrat,on.

34'4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund te arrihet rnenjeher€ ose, pasi €sht6 arritur, nuk €shte n€ gjen_dje
qe td marre masat e nevojstrme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund te kryejne punen nd kurriz t€
Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet td informoj€ sa md shpejt qd t€ jete e mundur
Kontraktuesin piir veprimin e marr€.

34.5 Periudha e pdrgjegiesise se defekteve do td parashihet nd KVK dhe specifikimet teknike. N6se kohez$atja e
periudhes se perp;jegjesis€ se defekteve nuk dshte e specifikuar, ajo do tejete 365 dite. periudha o pergje$esise se
defekteve do te filloje ne dat6n e pranimit t€ p€rkohshem.

Neni 35 Pranirnji p€rfundimtar
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35.1 Pas skadinrit td periudhds se garancis€ ose, ne rastet kur ka md teper se nj€ periurdhe, pas skadimit t€ periudhes
s€ fundit, dhe atdhere kur td jend zgjidhur td giitha defektet apo demet, autoriteti kontraktues do t;i leshoje
Kontraktuesit ni€' certifikat€ ti pranimit pr€rfundimtar, me nj€ kopje Autoritetit kontraktues, dufte cekur daten ne
t€ cilen Kontraktuesi i ka plotesuar obliginret e tij sipas ktues tejetd i kenaqur. C,ertifikata perfundimtare e pranimit do esh nga
skadimi i periudlhes s€ garancise ose men-idher€ pasi ri t6 jen6
perfunduar ne nttinyre te till€ qe tejet€ i kenaqur autoritet

35'2 Pun€t nuk do td konsiderohen sejand realizuar plot€sisht derisatejete nenshkruar certifikata perfundimtare e
pranimitngaMenaxheriiProjektetdhetejr:tedorezuartek autoritetikontraktues,enjdkopjetekKontraktuesi.

35.3 Pa marre parasysh leshimin e certifikat€s perfundimtare, Kontralctuesi dhe autoriteti kontraktues do t€ mbeten
td detyruar per plotdsimin e obligimeve qd dalin sipas kontrates para leshimit t6 certifikat€s p€rfundimtare te
pranimit dhe td cilat kane mbetur te parealirruara nd kohdn kur leshohet certifikata perfundimtare e pranimit. Natyra
dhe masa e obligimeve te tilla do t€ pdrcaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontratds.

Shkelja e kontrat€s dhe shk€putja

Neni 36 Shkelja e kontrat6s

36.1 Pala ka shk.ele kontratdn ndse nuk arrirL te shlyej€ ndonjd nga obligimet e veta me kontrate.

36.2 Ne rastet kur ndodh njd shkelje e kontrates, pala e ddmtuar do te ket€ t€ drejtd p€r kdto kompepsime:

a) ddmet; dhe/ose

b) nddrprerjen e kontrates.

36.3 Pdrveq masa've td sipdrpdrmendura, mund te jepen d€mshperblime. Ato mund ttj ien€:

a) deme te pilrgiithshme; ose

b) deme td likuidueshme.

36.4 Mbulimi i di:meve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojn€ nga zbatimi i masave te parapara pe k6t€ nen do te
zbatohen duke u zbtitur nga shumat qd duhet t'i paguhen Kontraktuesit , nga depozit4 ose me pagese nga siguria

Neni 37 Shkdputja e kontratds

:;;l#::t?j;i,Xl#*' 
ose Kontraktuesi mund te shkepus Kontrat€n ne qoftd se pala tjetdr shlakton njd shkelje

37.2 Shkelja thern,elore e kontrates do t6 p€r1shijn6, por nuk do t€ kufizohet n€:

(a) Kontraktuesi nddrprend pundn per I j; dite rresht pa qen€ e perfshire kjo ndd4rrerje n€ programin e punes si
dhe pa autorizim te menaxherit t€ projektit;
(b) Menaxher-i i projektit urdheron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar te nd6rpres6 apo pezullojd aktivitetin e
puneve te kontraktuara p€r md shumd sle 15 dite pune; ose marr€veshjet e arritura mbi pagQsat per shkak t6
kontraktuesit per kosto te voneses;
(c) Autoriteti K-ontraktues ose Kontraktut:si falimenton apo hyn ne likuidim tjeter nLga rindertimi ose shkrirja;Yi ri i JTojektit, nuk paguhet nge Autoriteti Korrttaktues brenda 30 ditdsl, nsaa1 rojelctit:

'i 6os korrigiimi i defel<teve eshte shkelje e kontrates dhe (ontraktuesi nukj pdrc,aktuara nga ana e Menaxherit te projektit;
(f) Kontraktuesi vonohet nd p€rmbushjen e Pundve p€r numrin e dit€ve p€r te cilat shuma minirlrale e demeve td
likuiduara mund te paguhet.

37.3 Kur cilado rrga pal6t kontraktuese njofton Menaxherin e t'rojektit per shkelje te k:ontrat€s p€r 4rsye t€ tjera nga
ato te renditura m€ lart nen37.2, Menaxheri r Projektit do td vlerdsoje a eshte shkeljathelbdsoraapo jo.
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37.4 N€se p€r shkak t€ fajit td palds sd tretrS krijohen rrethana emergiente objektive dhe kjo e pengon permbushjen e
detyrimeve td kontrates, Menaxheri I Projektit me pdlqimin e Kontrakt resit d9 td perfunddl vazhdimesin€ e
p€rmbushjes se pundve sa m€ pare qe dshte e mundur. Menaxheri i Projektit do td beje vleresimi[r e pun€s sd kryer
pjesdrisht, do te kerkoje nga kontraktuesi te largoher nga zona e punes dhe ta ldne atd n€ njp gien-dje te mir6.
Menaxheri iProjekit duhett€ paguajd kontraktuesin per punet e kyera deri ne momentin 

" -uri' -" : ^'
shkrim pernddrprerje. 

"'' " P46uaJE Nvrr4*ursrr PEr Pur.r' c Kryera uen ne momenun e marrjes se nJofirmrt me

37.5 Ne qoft6 se kontrata shk€putet, KontreLktuesi do t€ nd€rpres punen menjeher€, do t€ siguroj vQnd punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda l5 dit€ve nga p€rfundimi i periudhds se njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 "Force M: tu mendohet nd grregullimet industriale, gnegullimpt civile, lufterat,
eksplodimet, t€rn demitd etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e pa]ldve kontralctuese,
e paparashikuesh. paldve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjdra nga ngjarje't qd percakton Forc€n Madhore dhe kjo i b€n t6 pamuirdur pun€marresit
kryerjen e obligimeve dhe p€rgiegj€sive td parapara me kontratd, pundmarrdsi sa md shpejte qp eshte e mundur
duhet t'i sigurojd punddhdndsit nje deklarat€ me shkrim me te dhdnat e plota lidhur me ngia+jen. Ne kete rast
aplikohen dispozitat si ne vijim:

i. Obligimet dhe pdrgjegiesitd e konlraktuesit do te pezullohen deri sa te arritret niveli i mrnndesise obiektive
sd permbus$es sd tyre.

ii. Gjat€ pezullimit dhe nd lidhje me punet e pezulluara, td gjitha shpenzimet lidhur me rip[rimin e pajisjeve
teknike, akomodirmit td personelit dhe shpenzimet dera t€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesembddhjete l5 dite, dulce llogarite nga dita e ngjarjes q€ percakton Forc€n Ma]dhore, Menaxheri
i Projekit n€ baslhkepunim me Autoritetin Kontraktues duhe1. t'i vler€soje td gjitha punet e perfulrduara ne menyt€
qe Autoriteti Kontraktues ta paguaje kontral<tuesin.

iv. Afati pdr pdrmbushje t€ obligimel'e nga Kontraktuesi td detyrimeve td kontrates mund ti zgatet edhe p6r
nj€ periudhE per aq sa ka zgatur periudha e pezullimit.

v. Ne qoft6 se kontraktuesi p6r nj€ kohg te gjatd 6sht6 berc i pa afte, per strkak tc Forces Mad
obligimet dhe piirgjegj€sitd e parapara me k:ontrat6, Autoriteti Kontraktues brenda shtate 7 dite m
shkrim kontraktr.resin p€r nd€rprerjen e kontrates.

Neni 39 Pagesa pas shk€putjes s€ kontratis

ore, per t'i kryer
nd ta njoftoje me

39.1 Nese kontrata nderpritet per shkak td shkeljes m
Projektues do te ldshoi nj€ g€rtifikate mbi vlerdn e punes
perqindja e cila lierkohet nga vlera e puneve te pdrfund
nuk do td aplikohen. Nese shuma totale e ltorxhit te Aut
kontraktuesit, diferenca do tdjete obligim borxhi ndaj Aut

39.2 Ndse kontrat:I nddrpritet per shkak te interesit tC Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baz1te kontrat6s
nga l\utoriteti Kontralctues, Menaxheri i Prcjekit do td l€shoj nje certifikate per vlertin e punes se !ere, materialet e
porositura, koston e arsyeshme te heqies s€ l)ajisjeve, riatdhesimin e personelit te Kontraktuesit i pt{ndsuar vetem p€r
Punet, shpenzimet e Kontraktuesit per mbro;tjen dhe sigurimin e pundve.

Neni 40 Prona

40.1 Te giitha materialet dhe pajisjet e ndertimit ne vend punim, Impiantet, Pundt e pdrkohshme,l dhe pundt do t€
konsiderohen td jend prond e Autoritetit Kontraktues ndse Kontrata nd€rpritet per shkak t€ gabimit tp Kontraktuesit.
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4l'1 Ne qofte se pamundesohet p€rmbur;hja e kontrat€s nga shp€rthimi i luft6s apo ndonje
kontrollit td Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri i projektit do te vertetoj ket6.
siguroj vend punimin dhe do td nderpres puLnen sa md shpejt q6 dsht€ e mundur pas pranimit te kt
te paguhet p€r pun€t e kryera para pranimit td tij dhe per pun€i e kyera md pas pdr t€ cilat dshtd a

2l,gidhja e mosmarrEveshj eve

Neni 42Zgiidhja miq€sore e mosmarrdvrlshjeve

42.1 Pallt do t'i bdjn6 t6 gjitha perpjekjet per t€ zgiidhur n€ menyre miqesore te gjitha
ndodhin nd€rmjet tyre. Sapo te shfaqet ndonjd mosmarr€veshie, Pal6t do ta lajmiioin€ nj€ra tj
pozitEn e tyre n€ mosmarrevesh.ye dhe p€r ndonjd zgjidhje qe ata konsiderojne se drhtg 

" -uPal€ e sheh t€ dolbishme, palet do td takohon dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarygyg5hjgn.

zgjidhjeje do td.ie'te 30 dite nga fillimi i procedures. Nese pdrpiekja pdr td anitur zgjidhje m
Pala d€shton t€ piirgjigjet me koh6 ndaj kerkesave pdr zgjidhje, te ay.;a pal6t do te jin€ te tira ie
ardhshme td procedur€s s€ zgjidhjes s€ mosrnarrdveshjeiduke e lajmeruar tjetr€n.

42'2 Ndse procedura e zgjidhjes miqdsore t€ mosmarreveshjes ddshton, palet mund t6 merren v
pajtohen pdrmes institucionit t€ specifikuar ne KVK. Ndse nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30
t€ procedur€s s€ praj1l6i1, secila pal€ do t€ ket€ te drejG t6 vazhdoj€ nE faz1ne ardhshme t6
sd mosmarreveshjes.

Neni 4l Lirimi nga Ekzekutitni

Neni 43 Zgiidhja e mosmarrdvesJhjeve me procedurE giyq€sore

30.2 Para n€nshkriimit te kontrat€s pal6t duhet te vendosin p€r mdnyrdn e zgiidhjes se
arbitrimi.

43.1 Ndse nuk mund td arrihet -zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurds
mosmarr€veshjet, seeila palo mund p6 kgrko.ie:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe pal€t pajtohen, veprdim arbitrimi ne pajtim me KVK.

rasti tjetdr jasht€

idotd
v€rtetimi dhe do

man6veshje.

hjet qd mund t6
me shkrim per

. Ndse cilado

do rc i pergiigiet
arrilen e kdsaj

deshton ose n€se
rdoin6 nd fazEn e

t€ p€rpiqen t€
pas fillimit

sd zgjidhjes

fes, giykata apo
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I(USHTET I VECANTA

tat kdtu do td

Kushtet e I'€rgjithshme te
Kontratds

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit p€rkates nd KpK

Pdrshkrimi inenit Neni. Nr.

Lisji i

dhe giuha

zbatueshdm 2.1 Ligjet e Kosovds q€jand n€ fuqi do td zbatohen per te giitha
nga dispozitat e kontratEs. Juridiksioni dotejetri giykatap6rl

eshtjet qe nuk mbulohsn

rtdse n€ Prishtind.

2.2 Gjuha e perdorur do tejet€ giuha shqipe.

Siguria e ekzekutimit 10.I Shumr: e sigurisd se ekzekutimit eshte 21.00,00 euro ne afat 'e-j 37 muajve
Pdrylegjesia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

tl.2
Shuma minimale e sigurimit do t€ jet€:

(a) Ndse ndodh ndonje humbje apo ddmtim lidhur
tyre, materialet apo impiantin gjat€ periudhds
6shtE perylegj€s p€r p€rkujdesjen e tyre, p
rreziqeve te definuara sipas nenit 3g te Kp
humbjen apo demtimin e till€ ndn shpenzimet e

e pdrhershme ne gdo aspekt t€jen6 nd pdrputhjr
sipas kerkesave te menaxherit te kontrates. Kon
bashku me materialin dhe impiatrtin gjer nE
plote;

(b) N€se ndodh ndonje humbje apo d€mtim i pajisj
e mjaftueshme pdr zdvend€simin e tyre;

(c) Ndse ndodh ndonj€ humbje apo demtim i
Impianteve, Materialeve dhe pajisjeve) ne lid
minimale eshte 15.000 euro per gdo ndodhi, kur
i pakufizuar.

i:d) N€se ndodh ndonjd demtim personal ose vdekje:

(i) e pundltor€ve td Kontraktuesif 50.000 eur
nurnri i ndodhive esht€ i pakufizuar

e personave t€ tjer€: 50.000 euro per gdo ndodh
dshtd i pakufizuar

'ne pundt, ndonjd pjes€ td
mbi t€ cilen kontraktuesi
r gfar€do arsye, pdrpos
l, kontraktuesi konigjon
veta, ne m€n1.r€ qd pundt
me dispozitat e kontrates
raktuesi siguron punet. se
ioston e z€venddsimit td

ve njd shum€ e cila dshte

prones (p€rveg Pun€ve
je me Kontraten shuma
;e numri i ndodhive €shtd

per gdo ndodhi, kurse

, kurse numri i ndodhive

Programi t2.l Kontralctuesi do ta dordzoj pdr aprovim programin pdr pun€t t
Nenshkrimit td kontrates.

enda 15 dit€ve nga data e

12.2 PeriudtLa per Programin e azhurnuar eshte /.i dite

Fillimi i pun€ve 17.l Data e tlrllimit do te jete nga data e ntjnshkrimit t" kontrale,

17.2 Data e lrerfundimit e td gjitha puneve do t€ jetd 36 muctj.

Regjistri i pun€s 20.1 Nje rr:gjist€r i pun€s do te mbahen n€ vend-
Kontraktuesitl.

,unishte nga ana e



Innpshrimi dhe
testimi

77.1 Msnt
vendi

Parimet e

pergjithshme te
pagesave

24.1 Pagesl

Autori
Zyrtar
dhei{

Parapagimi 26.1

Mbajtja e Parasd 27.1

ne afat
Shkaqet pdr
kompensim

30. I Data
nensh

Pergjegjdsia mbi
Defektet

J4.) Periu
behet

Pagesa

shk€putjes
kontrat€s

pas

se

39.1 Pdrqin
p€daq

ZgJidhja miqesore e

mosmarrdveshievt:
42.2 Komi

Zglidhja e
mosmarr€veshj e vr:

me procedure
gjyq€sore

43.1 a) Qdc
se k6s
palSve

ose

Para n

zgjldhj

rt do te behen nd gdo muaj pA muajir, 
1

zuar perkatdsisht menaxheri-menaxher€t e projektit, fe 
"-ruu, 

me Vendimin eyrtarit Kryesor Administrativ. Qdo pagesd duhet td aprovohet nga zyrtari i prokurimit
he i {inancave te Autoritetit Kontraktues

0j{hsil I Ptalaktit 
".htA, 

do C p6rcaktohet pas krimit te kontratds mem nqa ZKA

ShumrL e Parapagimit €slftd: Nuk

imit sipas pikds l0.l

te zyrtareve te AK pas

uk jan€ pdrfunduar,
in pdr kompletimin

te pNkryera minus shuma

ShumzL e parave td mbajtura erhJel. for-t:n . -g*-tt t.
ne afat prej 37 muajve nga dita e nenshkrimit te kontrat€s

Pundve, 6shtd pdrqindja e vler6suar t6 puneve
ddmer,'e te likuiduara

udlra garantuese e defekteve dsht€ 3? mual I
zt ne forme te sigurimit te egzekutimit sipas pik , I 0.1
qindja qe do t6 zbatohet pdr vteren e puneve qe
aqeson koston shtese tO Autoritetit Kontraktrr

q6
e
g

s'ioni per Nderm,iet€sim ne kuad6. te @
jdc mosmarrdveshje nddrmjet paldve te c
k6s;aj kontrate dhe se nuk dsht6 e mundur te zgjior-ret nirysrre ndermjetpalSve do t€ dor€zohet Gjykar€n Themelore-prishtiii ne pajtim me tigjin n6

Kosovr).

Para n€nshkrimit te kontrat€s paldt duhet te ven{osin p6r m€nyr€n e
zgjidhjes se mosmarr€veshjes, gjykata apo arbitrimi.
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Prokurimi: 616-2 1-408-5-l-1

Tituli: Intervenime emergiente - p4strimi i shtratit te lumenjeve dhe kanalizimit atmospo ave dhe ngr-itja e sigurise ne fapsira tpublike

oto l-re

2 Riryl.: i pompave plhe ngritja e sigurise ne hapsira
publike Loto II_te

di i tenderitt oZttEK-04-21

Data: 19.04.2027

Lista e dokumenteve t6 fenderit ht,etdse

dhe raiparimi i

r pompaYe

Nr. Dokumernt

1. 1. Deklarat* nen betim _{.&E.ptlf2. 2. NUl&llicenca&Konsqrciumi - A&E.rar3. 3. DTV 18,t9.20.rar
4. 4. Deklarara mbi specifi\imet teknike.pdf5. 8. Sigurirnet e Tenderit - LoTltt2.ptlf
6. 6. St*fr Profesional&purletoret.rar
7, 7. Makineria.rar
8. 5. Lista e projekteve - pTl.rar
9. 5. Lista e Projekteve - pT2.rar

P6rshkrimi i qmimerve

Nr

l.

7

Em€rtimi i grupit

Intervenime emergiente .t

pastrimi i shtratit te lumqnjeve
dhe kanalizimit atmosferlk
Loto I-r'e

Riparimi iipo ave dhe
nguitja e sigurise ne hapslra
publike Loto II-te

e tenderit rlo t€

Dokumenti

08.03.21_Pershkrimi i gmimit pjesa e II-te
lumenjeve.xlsx

?5.03.21_Pershkrimi i qmimit pjesa e II-te _

dhe ngitja e sigudse...xlsx

nln

866 Fonnulari i dorezirnit te

ndaras:



AUTO TETI K

Zyrtari p6rgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 616-21_40&S1_l

,4trFAi

81fi298E53

EKGDRINIA

810733403

Ratkoc,2f050.

SH.P.K. rr.

E-mail: info lfa-i.com

Personi kontaktues : Erdina GASHI
Telefoni: +383 38 606706

Faxi:n/a

Numri fiskal:

Grup i operatorive ekonomik (nese

Pmffi l.
Emiikompanis€:

Numri fiskal:

Vend-Selia:

Partneri 2.

Ernri i kompanise:

Numri fiskal:

Vend-Selia-

rr.Ibrahim

866 Formulari i



FORMULAR I'ER DORTZIMIIV E TENDERIT

Pjesa I. Forrmulari i Tenderit

l\u:nt!r t€ Prc:kurilnit: 616-21-408_5_1_ I

Si pergiigie ndzri letres suaj te fteses per td tencleruar p€r .kontraten e mesiperme, ne. te posndnshkruarir. dr:k)aro.jrne qe:

f i kemi kontrolluar dhe pral:alr.lotesisht penlbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojme
saj nC tdrdsi, pa rezervim ose kufizim.

2' Ne ofro.ime tti dorezojrne, ne paitim rrre kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore tepa rezen d apo llufizim:

2 lUparimi i pompave dhr: ngritja e sigurise ne hapsira pubrike Loto rr_te

3. Qrnimi total i tenderit eshte:

Dhe nd fial€ fsrt ' 

t44'96 EUR

4' Ky tender eshrte valid per nje periudlie prej ose nruaj: ose clire: 90 nga data finale per dorez
tenderdr.e.

5' Nese tenderi jr:ne pranohet, ne marrim persip€r te sigur<1me nje siguri te ekzekutimit pa
ndnshkrimit te kontrates

6' Ne e beime kerc kerkese, pe_r kete tendr:r lsheno numrin e P.iesls, nese aplikohe{ si partne
konsorcium te udhehequr ngafshdno emrin-e uclhcheqesill. Ne konfrrmo.jme qe nuk;emi dul^u,tvttcLlortt.l. rf tr Kurl.rltllro.lmg qe nlrK.leml d
tenderuar p€r te njejtenkontrate me ndon;re formular ileter, tronnrmo.ime. si partler ne kon
te gl'ithe partnere L bashkerisht dhe veg e veg. jsr5 € detymar me ligj per reahzirn G kontra
panneri kyesor ttshte i autorizuar te oblip:oie dhe te n-rarre udhezim; per secilin anelar dhe
secilit anetar qe realizimr i kontrates, duk perfshire edhe pagesat, eshte perglegjdsia e pa.
kryesor. dhe se te $ithe paftneret ne ndennanien e perbashtet/konsorcium ,"re te obliluar
ne ndennarrjen e perbashket&onsorcium i$ate tere periudhes se realizrmit te kontrat€s.

rezultat peg'ashtu:nin tone nga k1o dhe nga kontratai tjera te finurr"roru nsa BKK

8' Theksojmd qe ,A.utoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar fe vazhdoie me kete ftes€ dhe qerezelon te dre.itdr pjese te kontiates. Ai nuk do te shkaktoie detvrimr

7' Ne do ta infonrno-ime Autoritetin konfraktues rneqiehere nese ka ndonje ndryshim nd rrethe
mesiperme ne cilijndo faze giate implernentimit tc kontrates- Gjithashtu ne e dime dhe pranoj
gjitha informatat'e pasakta ose jo te plota rte cilat jepen me qeldm oc t ete konk-unim, *rrra tt

lum. se
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erner t6
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866 Fornulari i dor6z
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pEnstrnrnarlFurvEvE
Nj€slia I Sasia Qmimi me

TVSH
Shuma me

TVSH

1 #riffr
l$m,

(amiuitlt 
ilpnrtt, InnEde r ilporroe nirinrrr,";

Pesha bartdse e shDortlis 2nn Ld

|i*,1, .. ,
i*')"4 ;i; rirr I

0rE

1

riittrr

15
15.00 €

2

3

e_.- metra i
e nime n€
a

ore

1 22

22.OO€

55.00 €
,,Ea,truE) pdrd one prapa. pil:a 3

__
1t I m' - max. 10 mr. oika 4ffih"

Kompaktimi pdr rnuret vertikale me beton C_30/35 (sipas
projektit). Pika 5

ore

1 554

5 ore 1 26

m'
I 110

110.00 €

10"00 €

6
Germimi i dheut p€rfshi16 edhe terenet e forta gurore si dhe
ata t6 shembur pilr themele te mureve vertikale me eskavim
dhe transportim t6 materialit n6 deponi te licencuara. pika 6:_--:-:-'--
;u rnrzrmr,rransportr.ka looiiiillll.alll-lTlll.i-;--

m

1 107

thjeshtE dhe vibrimi ndn themele C_7O/t2(sipas projr:ktitf .
Pika 7

=---:-----Frrrnrtrmrtr.h.^^'+iL-rr^-:--ll--::--;---:----

mt

1 55

5s.00 €

8 rqosJa Del
kompaktimi p€r themele e murit me beton C_:

rosja e mureve mbrojtese r
pozicione p6rfshihet lar6;imi i materialit te she
pergatitja e terenilt dhe stabilizimi i gabionit fi1

:ontt dite
l5l30 (sipas m'

t 105

105.00 €

9
e gabiona,

mbur

t.1 pika 9

ne m

1 45

45.00 €

q:
7

10 1 ;.
Fe, r, !,rL rr ur ur Evc E uurnosoosnme ne raste

--

,--.^-a 
--- 

L --

ore

1 10
10.00 €

7t r,ilB.z ptKa l,[ cope

7 15
15.00 €

t2 Barricrii
ditd

L 15
1s.00 €

13 ,,bv , ,v,,,E JrrErUe rerreKfuese, Ttg.4 ptl(a 13

Furnizimi me dhee p6-"lm-
emergjente. pika 14
Furnizimi mezhavorr On@=
emergjente. pika 15,

dit6
7 10

10,00 €
t4

m3

I 4
4.00 €

15
m3

1 15
15.00 €

76 u,,c ' d,,)purrmr I matenallt te tepert dhe
materialeve tiera Shemlf ireS -- viirshimeue DiLi ic

m0

7 6

6.00 €

t7 E v, r,,1,Er lidurrld une venoosJa e afinaturEs nai
murin mbrojtis, Llolii i qr-,likut S50OH (sipas
detaleve).S0kc/m3. pika 17

kg

1 22

2.20 €

15"00 €

18 pv, r,,Jrru rJd qre ngJesn1a e tamponit fr,G
31.5mm. Pika 18 mt

7 1519
Gjate reatizimit td projektit t€ b€het demontimi dhe rikthimi
i sdrish6m i kubdzave nd gjndjen e md parshme. pika19 m2

1 9

9.00 €

15"00 €

20 v,,s,,,v, r (,r r I r r er no1es mDro1tese metalike:
ne kor

--:--

m

1 15
)v:/)tL;/, .;:.';i!/./ ..)?1 .4't"r!t/ ..lt .n 

l "-," ." r1j j,,,'.t :gizg_g"1:
Per te Btitha mbeturinat/mat.ri.t.t,, ,nU.trr" grte in
e materialit tE tepert nE deponi te licencuara.

REKAPITULLIM

a----------

tervenimeve n6 pikat e lartdcekura, Op*.t"ri 
"k""""rlk,,Uf,g@

Qmimi total Cmimi
€ 443 00 € 310 10

,, ," b"re,
ilarin e ofet

€11620 €3486
\.,,,,,,,, ' rvt glr.r,snem t pesnuar pfeftat do t6 vlgr'soh
Kjo 6shtd vlera e cila do te tjuhet t6 shenohet nei l=orm,
lexohet gjatd hapjes pu:btike>.

td k{saj vlere).
tds dhe do t6

€ 344.96



6

KOMUNA E I'RIS

RePublika e Kosov€s

Republika K.osova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
Op5tina Pri5tina - Municipality of Prishtina

1 0 AUG 2ll2l

HTINA

ever$Je

itim me
si dhe

ke-
5-1-1

ontrat€s,
hkruhet

ntrat€s se

it per

Zyftai Kryeso'r Administrativ

n .\\-oLo,/"q -ffi 4 n dat€:

VENDIM

Caktohen Menaxheri i kontratds dhe mbik€qyresi i realizimit te projektit per at€n

Intervenime emergiente - riparimi i pompave dhe ngritja e sigurisi ne hapesira publ

Loto2,me nunnelr te prokurimit:616-21-408-5-1-1 dhe num€r te brendshdm 616-21

1. Xhemshit Gashi, caktohet menaxher i kontratds'

2. Mbiktiqyriis per roelizffi e konftat€s sipas pik0s 1 rc ketijvendimi caktohet;

a) Xhevdet Ibrahimalj

b) Xhemile Gashi

c) Fatmir Bilalli

3. Menaxheri i kontratds, obligoht:t qe t€ hartoj nj€ Plan t€ te Menaxhimit te

duke perdorur formularin Stantlard te miratuat nga KRPP, i cili duhet te

nga ana er te dy paleve (MenaxlLerit te kontrattis se AK dhe Menaxherit te

oE) para inicimit t€ zbatimit te kontrates dhe nje kopje t€ n€nshkruar

menaxhimin e kontrat€s do ta p,:rcjelle tek departamenti i prokurimit.

4. Menaxheri. i kontratds e menaxhon kontrat€n deri

[artikujve/' sh€rbime/ puneve] te: k€rkuar respel<tivisht deri

5. Ky vendim hyn n€ fuqi diten e rrdnshkrirnit.

ne pranimin e plote te

n€ p€rmbylljen e

Zyrtari istrativ

Kopje: Menaxhr:rrt t€ projekti'
Mbikeqyrdsve te kontlat€s;
DePartarn,entit te Prokurimit;
Drejtorit te Drejtorisd Pdrkatese; dhe
Arkivit td Komunds-s€

Adresa: Rr. UQK 2, 10000 Prishtine, Kosov€

Tel: +381 38 230 900, http://www.prishtina-komuna.org


